
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 
                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 
                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  
                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 
                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 
Motta Visconti, 23/05/2023 

 
 

All’Albo Online  
Al Sito Web d’Istituto 

 Agli Atti  
e, p.c. Al DSGA  

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale 
tecnico-operativo del progetto PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 
alla dispersione scolastica”  

Codice M4C1I1.4-2022-981-P-24798 

CUP: H94D22004100006 

Titolo progetto : “QUO VADO?”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 
24/06/2022;  

VISTE le ISTRUZIONI OPERATIVE di cui alla nota MIUR n.109799 del 30 dicembre 2022;  

VISTA la nota N. AOOGABMI-0109799 del 30/12/2022 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 
dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 46 del 09/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  

VISTA la delibera n. 30 del 30/01/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 50 del 09/02/203 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002604 - 23/05/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 
                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 
                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  
                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 
                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n. 52210; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio PNRR INVESTIMENTO 1.4 RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALE E 
LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA - Codice M4C1I1.4-2022-981-P-24798 CUP: H94D22004100006 - prot. 
n. 1160 del 28/03/2023; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 1.4 del PNRR –  il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale;  

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento di Project Manager; 

 VISTA la nota prot. n. 9878 del 18/04/2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività 
di direzione e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del 
progetto PNRR correlato alla "Scuola 1.4" 

DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto  M4C1I1.4-2022-981-P-24798 “Quo Vado?” a 
valere sul PNRR; 

 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso; 
 

4. che l’incarico prevede la prestazione per complessive n. 75 ore eccedenti l’orario di servizio e, a 
fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso 
pari a € 1.875,28 (lordo dipendente), € 2.488,50 (lordo stato), corrispondente a n. 75 ore liquidate 
ad euro 25,00/ora (lordo dipendente).  
 

DICHIARA INOLTRE 
 

che l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, all’assolvimento dei 
propri doveri d’ufficio e agli obblighi connessi all’incarico contrattuale,  che non esistono conflitti di interesse 
con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 
 

                                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
           Dr.ssa Antonietta Bianco 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002604 - 23/05/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-05-26T14:30:19+0200
	ANTONIETTA BIANCO




